

Markus Schneider



Unsere Liebe zum Wein
Unser Respekt vor der Natur
Unser Wissen und die Erfahrung
im Umgang mit moderner Kellertechnik erleben Sie
in ausdrucksvollen, fruchtigen Weinen mit Finesse.

Unsere Vinothek

Genießen Sie edle Weine im modernen fränkischen Baustil...
... bei einer Weinprobe
... nach einer Weinerlebnisführung durch unsere Volkacher Weinberge
... in unserer Heckenwirtschaft
... Weinverkauf täglich geöffnet

Weinerlebnis mit allen Sinnen

Genießen und erleben Sie unsere Weine dort wo sie wachsen; bei einer **Weinerlebnisführung** mit Weinprobe in unseren Weinbergen (ab 15 Personen, kleinere Gruppen können gerne Termine erfragen).

Termine 2020

25.11. bis 29.11.2020: Food & Life, München

Heckenwirtschaft 2020

11.09. bis 24.10.2020: Fr. und Sa. ab 16 Uhr

ganzjährig Weinerlebnisführungen & Weinproben

Unser Weingut wird empfohlen:

Weinpräsentel/ Gutscheine

Schenken Sie Ihren Freunden oder Geschäftspartnern Genuss pur.

Wir versenden in Ihrem Auftrag Weinpräsentel oder Gutscheine direkt von unserem Weingut an die von Ihnen angegebenen Adressen.



Verkaufs- und Lieferbedingungen:

Versand: Wir liefern versandkostenfrei jedes 18er Weinpaket innerhalb Deutschlands (ohne Inseln). Bei Bestellungen von 6 oder 12 Flaschen und bei Bestellungen, die kein komplettes 18er Weinpaket ergeben zzgl. 9,90 € Porto + Verpackung. Die Preise verstehen sich inkl. MwSt. und Versandkosten.

Mit dem Erscheinen der neuen Weinpreisliste werden frühere Angebote ungültig. Als registrierter Kunde bekommen Sie mit der Weinlieferung die Rechnung, deren Betrag Sie bitte auf das auf unserem Geschäftspapier aufgeführte Konto überweisen. Erstbestellungen werden mit Vorkasse bearbeitet. Danke, für Ihr Verständnis.

Weinkristalle im Wein sind kein Grund zur Beanstandung und Rückgabe des Weines. Vielmehr zeugen die kristallinen, geschmacksneutralen Ausscheidungen von der hohen Qualität des Weines.

Reklamationen müssen auf dem Frachtbrief vom Spediteur bestätigt und uns innerhalb von 8 Tagen nach der Weinlieferung schriftlich mitgeteilt werden. Bis zur vollständigen Kaufpreiszahlung verbleibt das Eigentum an der gesamten Warenlieferung beim Weingut. Zahlung innerhalb von 14 Tagen ohne Abzug. Erfüllungsort für beide Teile ist Volkach. Gerichtsstand Kitzingen

Alle unsere Weine enthalten Sulfite.



Weinangebot Frühjahr / Sommer 2020

Wir sind für Sie da:

Montag bis Freitag 9.00 Uhr bis 18.00 Uhr:

Samstag 9.00 Uhr bis 16.00 Uhr

Sonn- und Feiertage 9.00 Uhr bis 11.00 Uhr

oder nach Vereinbarung

info@weingut-schneider-markus.de

www.weingut-schneider-markus.de



Jedes Paket mit 18 Flaschen ist versandkostenfrei !



Klassische Vielfalt

Bocksbeutel bzw. Burgunderflasche (0,75 l)

18035 Silber AWC	2018	Volkacher Ratsherr Silvaner Kabinett trocken	6,80 € (9,07 €/litr.)
19052 Silber AWC	2019	Volkacher Ratsherr Scheurebe Kabinett trocken	6,80 € (9,07 €/litr.)
18073 Silber AWC	2018	Volkacher Ratsherr Weißer Burgunder Kabinett trocken	6,80 € (9,07 €/litr.)
17065 Gold Berlin Trophy	2017	Volkacher Ratsherr Riesling Spätlese trocken	8,90 € (11,87 €/litr.)
18037 Silber AWC	2018	Volkacher Ratsherr Silvaner Spätlese trocken	8,90 € (11,87 €/litr.)
17075 Silber AWC Burgunderfl.	2017	Volkacher Ratsherr Weißer Burgunder Spätlese trocken	8,90 € (11,87 €/litr.)
17079 Silber Franken	2017	Volkacher Ratsherr Weißer Burgunder Spätlese trocken – im Barrique gereift –	15,90 € (21,20 €/litr.)

Qualitätsrotweine

17155 Gold AWC Bordeauxfl.	2017	Volkacher Ratsherr Rotwein Cuvée halbtrocken	6,80 € (9,07 €/litr.)
17156 Silber AWC Bordeauxfl.	2017	»Duett« Rotwein-Cuvée trocken	6,80 € (9,07 €/litr.)
17113 Bordeauxfl. Berlin Trophy	2017 2019	Volkacher Ratsherr Domina trocken <i>fruchtig</i>	6,80 € (9,07 €/litr.)
18115 Bocksbeutel	2018	Volkacher Ratsherr Domina, trocken	6,80 €
17111 Literflasche	2017	Volkacher Ratsherr Domina, trocken	6,80 €
15125 Silber AWC	2015	Volkacher Ratsherr Cabernet Dorsa Spätlese trocken	8,60 € (11,47 €/litr.)
18125	2018	Volkacher Ratsherr Cabernet Dorsa Spätlese trocken	8,90 € (11,87 €/litr.)
16128 Gold AWC	2016	Volkacher Ratsherr Cabernet Dorsa Spätlese trocken – im Barrique gereift –	15,90 € (21,20 €/litr.)

jung & frech Qualitätsweine aus unserer jungen Linie (0,75 l)

18201	2018	jung & frech Rivaner, trocken	5,80 € (7,73 €/litr.)
18202	2018	jung & frech Silvaner, trocken	5,80 € (7,73 €/litr.)
18102	2018	jung & frech Rotling	5,80 € (7,73 €/litr.)

Qualitätsweine in der Literflasche

18012	2018	Müller-Thurgau <i>feinfruchtig</i>	5,80 €
18022	2018	Bacchus <i>feinfruchtig</i>	5,80 €
17011	2017	Müller-Thurgau trocken	5,80 €
18021	2018	Bacchus trocken	5,80 €
17031	2017	Silvaner trocken	5,80 €

Prädikatsweine in der Literflasche

18033	2018	Volkacher Kirchberg Silvaner Kabinett trocken	6,50 €
18013	2018	Volkacher Ratsherr Müller-Thurgau Kabinett trocken	6,50 €
17063	2017	Volkacher Ratsherr Riesling Kabinett trocken	6,50 €

Secco der prickelnde Genuss (0,75 l)

Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure

18301	weiß	Secco „fantastico“	6,90 € (9,20 €/litr.)
18302	rot	Secco „fantastico-Rotling“	6,90 € (9,20 €/litr.)

Liköre und Destillate von befreundeten Brennern:

Liköre (0,5 l, 0,35 l)

roter Traubenlikör	0,5 l	(25,40 €/litr.)	12,70 €
Johannisbeerlikör	0,35 l	(28,29 €/litr.)	9,90 €
Weinbergspirsich-Likör	0,35 l	(28,29 €/litr.)	9,90 €
Haselnusslikör	0,35 l	(28,29 €/litr.)	9,90 €

Feinste Destillate (0,5 l)

Zwetschge	(23,80 €/litr.)	11,90 €
Williams-Christ-Birne	(27,80 €/litr.)	13,90 €
Quitte	(31,80 €/litr.)	15,90 €
V.S.O.P. Weinbrand	(37,80 €/litr.)	18,90 €

Der Frühstücks-Hit (220 g)

Rotwein- oder Weißweingelee	3,50 €
Quittenweingelee, Rotlinggelee	3,50 €
Winterzauber Glühweingelee	3,50 €

Meine Bestellung

Hiermit bestelle ich aus Ihrem Angebot folgende Weine.

Lieferung sofort oder bis zum

Nr.	Anzahl	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis

Absender:

Name _____
 Straße _____
 PLZ ... Ort _____
 Telefon _____
 E-Mail _____

Datum _____
 Unterschrift _____

Senden Sie bitte eine Preisliste auch an folgende Adresse:

Name _____
 Straße _____
 PLZ ... Ort _____ Tel. _____
 oder E-Mail _____

Weingut Markus Schneider, Mittlere Zwingergasse 16,
 97332 Volkach, Tel. 09381 - 4676, Fax 09381 - 4585

Markus Schneider

Markus Schneider